
Municipatidad
de Chittán Viejo

*
Dir. Administración Educación Municipal

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA
DON MARCELO MELO VERA

DECRETO (E) N"

CHILLAN VIEJO,

228
r 5 Er{E 2021

VISTOS: El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del M¡nisterio del
lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administrac¡ón Mun¡cipal", Ley N' 18.695
"Orgánica Const¡tuc¡onal de Munic¡palidades, el D.F.L. N" 1 " Fija Texto Refund¡do, Coordinado y
S¡stemat¡zado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educac¡ón, y de
las Leyes que la complementan y Modifican", Ley '19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de
Servic¡os Mun¡c¡pales entre las Munacipal¡dades de las Comunas que indican", ley N" 20.248
Subvención Escolar Preferencial y ley N" 20.903 del 01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo
profesional Docente y mod¡f¡ca Otras Normas.

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de Contratar un Jefe de UTP y

Coordinador SEP, para cubrir 44 horas cronológ¡cas semanales en el Departamento de Educación
Municipal de Ia Comuna de Chillán Viejo, conforme PADEM y SEP.

3.- Cert¡f¡cado de disponibilidad Presupuestaria de fecha
07 .01 .2021 .

4.- Decreto Alcald¡c¡o N" 4018 del 31 j2.2020 que aprueba
presupuesto de Educación Mun¡cipal año 2021.

5.- Decreto Alcaldicio (E) No 105 de fecha 14.01.20'19, que
nombra docente a contrata desde 01.03.2019 hasla 29.02.2020, pot 44 horas cronológ¡cas
semanales, conforme al PADEM y SEP.

DECRETO:
1.- DESIGNASE en cal¡dad de Contrata en la Dotación

Docente del Establecimiento que se señala, a Ia persona que se ¡ndiv¡dual¡za, en las condiciones
que se indican:

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO

NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS EN

FECHA
TRAMO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACION ES

reg¡stro y control pos

H

FAL HHH /
BUC ION

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION
EDUCACIONAL MUNICIPAL
MARCELO ALEJANDRO MELO VERA
14.394.270-8
PROFESOR EDUCACION MATEMATICA
JEFE UTP Y COORDINADOR SEP
44 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
30 HORAS PADEM
14 HORAS SEP
DESDE 01,03,2021 HASTA EL 28,02,2022
AVANZADO
NECESIDADES DE PERSONAL
NO TIENE
NO TIENE

presente Decreto al subtitulo 2'1, item 02,
Vigente del Area de Subvención Regular y S

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del
Personal a Confata del presupuesto de Educación

NOTESE, CO este
rA SUDecreto con los antec tes que sponda a la

LAG

ENRIQUEZ
Ah

t,
tia unrcrpa l, Carpeta Personal, Educación (Archivo DAEM, Contraloria

F
9l

HENRIQ
RETARI

loría
ey

epública

ALCALD
PE AYL

R iona I uble (Siaper), Carpeta Remuneración)

üi[ 2ti?1

,fg]tq

l¡

2.- Decisión de la autoridad edil¡cia.

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


